от 29.|| .2022 г.

Российская Федерация
Администрация

Тайryрского городского поселения
Усольского муниципального района

Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Тайтурка
J\ъ 463

Об Установлении долгосрочного тарифа в сфере водоотведения для
потребителей ООО (ФАКЕЛ*>> на территории

Тайryрского городского поселения
Усолъского муниципального района Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года J\b 41б_ФЗ
КО ВОДОСНабжении и водоотведении), постановлением Правительства
РОССиЙскоЙ Федерации от 13 мм 20tЗ года Ns 40б (О государственном
реryлировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения)),
ПОСТаНОВЛеНиеМ Правительства РоссиЙскоЙ Федерации от 14 ноября 2022 года
Ns 2053 <Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 Г. ПО 31 Декабря 202З г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации), руководствуясь ст. ст. 6, 7,23, 46
УСТаВа Тайтурского муниципЕtпьного образования, администрация Тайтурского
ГОРОДСКОГО ПОСеЛения Усольского муниципального раЙона ИркутскоЙ обпасти
ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Установить и ввести в действие долгосрочный тариф в сфере
ВоДоотведения для потребителей ООО (ФАItЕЛ*>> на территории Тайтурского
ГОРОДСкоГо поселения Усольского муниципального района Иркутской области
(Приложение JФ1)

2. УСтановить долгосрочные параметры регулирования тарифов на
ВоДоотведение для потребителей ООО кФАКЕЛ*>> на территории Тайтурского
ГОРоДского поселения Усольского муниципztльного района Иркутской области,
устанавливаемые на 202З-2025 годы для формирования тарифов с
использованием метода индексации (Приложение J\b2)

3. Постановление от 25.04.2022 г. ЛЬ114 (Об установлении экономически
ОбОСНОванного тарифа в сфере водоотведения для потребителей ООО
(ФАкЕЛ+) на территории Тайтурского городского поселения Усольского
муницип€uIьного раЙона Иркутской облаоти (в редакции от 13.05.2022 г. No139)
считать утратившим силу.

2

4. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству
опубликовать настоящее постановление в газете кновости) и разместить на
официальном сайте Тайтурского городского поселения Усольского

адресу в сети Интернет:муниципального района Иркутской области по
http : l l taiturka. irkm о . rч.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1

6. Контроль за исполнением настоящего постан

Глава Тайтурского юродского
поселения Усольского муници
района Иркутской области

л9кабря 2022 года.
,ения оставляю за собой.

С.В. Буяков

Го ;\
пцуrl,о;

Приложение ЛЬ 1

К постановлению администр ации
Тайтурского городского поселения

Усольского муницип€Lльного района
Иркутской области

от 29.I1.2022 г. Jtlb 4б3

ДОЛГОСРОЧНЫЙ ТАРИФ
На ВОДоотведение для ООО (ФАКЕЛ+) на территории Тайryрского городского

ПОСеЛеНия Усольского муницип€tльного раЙона Иркутской области

наименование
услуги

Период действия

Вид тарифа, руб./м3
(НДС не облагается)

Прочие
потребители

население

Водоотведение

с 01.|22022 по З1.12202З 8I,79 80,24
с 01.01 .2024 по 30.06.2024 81,79 80,24
с 01.07.2024 по з|.|2.2024 7|,40 77,40
с 01.01 .2025 по 30.06.2025 7|,40 7|,40
с 01.07.2025 по 3|.12,2025 73,64 73,64

Приложение Ns2
К постановлению администрации

Тайтурского городского поселения
Усольского муницип€lльного района

Иркутской области
от 29.LI.2022 г" Ns 463

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
на водоотведение для ООО кФАКЕЛ*>> на территории Тайтурского

ГОРоДского поселения Усольского муницип€шьного района Иркутской области
на202З-2025 годы

наименова
ние

регулируе
мой

организац
ии

Год

Базовый

уровень
операционных

расходов

Индекс
эффектив

ности
операцион

ных
расходов

Нормати
вный

уровень
прибыли

показатепи
энергосбережения
и энергетической
эффективности

Удельный расход
электрической

энергии
тыс. руб. % % кВт-ч/куб. м

ооо
<Факел*>

2023 5 424,2 1,0 1,3
2024 1,0 1,3
2025 1,0 1,3